

> هو الحکیم <

عنوان:

معرفی دوازده امام در فرمایشات حضرت زهرا علیها السلام،



دکتر وحید باقر پورکاشانی

© صَلَّى اللهُ عَلَيْكَ يَا صَاحِبَ الزَّمَانِ ©



@SERATEHAGHI



در کتاب خزانه فی، ایشان از فقها و روای شیعه، مستند در نیمه‌ی دوم قرن چهارم هجری قمری؛  
 یعنی از ساگردان شیخ صدوق بودن، و کتابی داره ایشان به نام کفایة الاثر؛ اون جا روایات و  
 نصوصی که دال بر خلافت و امامت ائمه‌ی معصومین هست گردآوری کرده در اون کتاب. در  
 همین کتاب کفایة الاثر، صفحه‌ی ۱۹۵ و ۱۹۶ روایتی رو نقل می‌کنه؛ روایت این هست: سهل  
 انصاری گوید درباره‌ی امامان و پیشوایان منصوب از طرف خدا از دختر رسول خدا فاطمه پرسیدم.  
 او فرمود: «رسول خدا مکرر به علی می‌فرمود: ای علی! پس از من تو امام و جانشین من هستی و  
 تو نسبت به مؤمنان از خودشان سزاوارتری، آن هنگام که تو از دنیا دگری، فرزندان حسن  
 نسبت به مؤمنان از خودشان سزاوارتر است، آن گاه که حسن از دنیا برود فرزندان دیگرت حسین،  
 و آن گاه که حسین از دنیا برود فرزندان علی بن حسین، و آن گاه که علی از دنیا برود فرزندان محمد،  
 و آن گاه که محمد از دنیا برود فرزندان جعفر، و آن گاه که جعفر از دنیا برود فرزندان موسی، و آن گاه که  
 موسی از دنیا برود فرزندان علی و آن گاه که علی از دنیا برود فرزندان محمد، و آن گاه که محمد از دنیا برود  
 فرزندان علی، و آن گاه که علی از دنیا برود فرزندان حسن، و آن گاه که حسن از دنیا برود فرزندان  
 مهدی قائم نسبت به مؤمنان از خودشان سزاوارتر هستند. خداوند متعال به دست مهدی، شرق را  
 و غرب‌های زمین را فتح کرداند، اینان امامان به حق و راستگو هستند. آن که آنان را یاری کند خدا  
 یاری اش کند، آن که آنان را اولد خدا و اولد اوست.»



پس این از دلب مبارک حضرت صدیقه‌ی طاهره، سهل انصاری این روایت رو شنیده. باز روایت دیکه اسی از همین کتاب کفایة الاثر صفحہ ۱۹۸ و ۱۹۹:

«محمود بن لبید گوید: عرض کردم ای بانوی من، می‌خواهم از شما پرسشی بپرسم که پایی به دلم خطور می‌کند. حضرت زهرا فرمودند: پرس!»

عرض کردم آیا رسول خدا پیش از وفات از چیزی به صراحت درباره‌ی امامت علی فرمود؟ آن حضرت فرمود: سگفتا! آیا روز غدیر خم را به فراموشی سپردی؟ گفتیم البته که واقعه‌ی روز غدیر دست است، ولی منظورم این است که آن چه پیامبر در نمان به شما گفته به من خبر دهید. آن حضرت فرمود: خداوند متعالی را گواه می‌گیرم که شنیدم رسول خدا می‌فرمود علی بهترین کسی است که در میان شما به جای خود می‌گذارم، پس از من او امام مردم و جانشین من است، دو نوه‌ی من، حسن و حسین و زینب از نسل حسین، اما ان نیکوکار این امت هستند؛ اگر از آنان پیروی کنید آن‌ها را راه یافته خواهید یافت و اگر با آنان مخالفت کنید، اختلاف و تفرقه و پراکندگی تا روز قیامت در میان شما خواهد بود.»



یعنی تمام اختلافاتی که در امت اسلامی به وجود آمده، به خاطر پشت کردن و تبعیت نکردن از آقا امیرالمؤمنین بود! دیکه شد شیعه و سنی! و سنی در فقهش، حنفی و مالکی و حنبلی و شافعی! و در اعتقادش به صورت اشعری و معتزلی و بعداً وهابی! و شیعه و همه می این اختلافات در امت اسلامی!

منتها تمام این ها به خاطر پشت کردن! لذا وحدت به معنای حقیقی که بنا باشد اختلافات بین مسلمین از بین بره، باید وحدت در کلام رسول الله باشد! یعنی وحدت در پذیرش ولایت امیرالمؤمنین علی علیه السلام هست! حالا هر کار هم بکنیم این اختلافات از بین نمی ره! و آخرین حدیثی هم که خوانده باشم، در کمال الدین و تمام النعمه شیخ صدوق، جلد اول صفحه ۳۴۴ حدیث سوم، و شیعه همین هم حدیث در صفحه ۳۴۶ از این کتاب، حدیث چهارم هست: «جابر بن عبدالله انصاری می که نزد فاطمه رفتیم، دیدم پیش او لوحی است که در آن نام اوصیاء پیامبر نوشته شده، آن ها را شمردم دوازده اسم بود؛ آخرین آن ها قائم بود، نام سه تن از آن ها محمد و نام چهارتن علی بود». پس این هم سه روایت از حضرت زهرا سلام الله علیها.